
город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20.04.2023 года № 6/8 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Тропарево-

Никулино от 31.03.2023 года № 5/11 «О 

согласовании направления дополнительных 

средств стимулирования управы района 

Тропарево-Никулино города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Тропарево-

Никулино в 2023 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года 

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением 

управы района Тропарево-Никулино города Москвы от 19.04.2023 года № И-

463/23, Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Тропарево-Никулино от 31.03.2023 года № 5/11 «О согласовании направления 

дополнительных средств стимулирования управы района Тропарево-Никулино 

города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Тропарево-Никулино в 2023 году», изложив приложение к 

решению в новой редакции (Приложение). 

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Тропарево-Никулино. 

 3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Тропарево-Никулино 

города Москвы. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова. 

 

Глава муниципального округа 



Тропарево-Никулино                                                                           П.М. Щуров 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-

Никулино от 20.04.2023 г. № 6/8 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Тропарево-Никулино города Москвы 

 

Адрес объекта Виды работ по объекту 
Общая сумма по 

объекту 

  

Сумма 

  

Никулинская ул. 11 
Установка информационного стенда на ДП, 

ремонт газона, установка баннеров 
498 963,6 

1 823 486,32 

Покрышкина ул. 11,9 
Установка информационного стенда на ДП, 

ремонт газона, установка баннеров 
384 051,6 

Академика Анохина ул. 38 к.1, 

38 к.2, 38 к.3, 38 к.4 

Установка информационного стенда на ДП, 

ремонт газона, установка баннеров 
441 507,6 

Академика Анохина ул. 5 к.1, 5 

к.2, 5 к.3, 5 к.4 

Установка информационного стенда на ДП, 

ремонт газона, установка баннеров 
498 963,6 

Академика Анохина ул. 56, 58 

к.1, 58 к.2 Установка диванов, урн 

2 373 888,0 2 373 888,00 

Академика Анохина ул. 12, к.1, 

12 к.2, 12 к.3, 12 к.4 Установка диванов, урн 

Никулинская ул. 23 к.2 
Установка диванов, урн 

Двадцати Шести Бакинских 

Комиссаров ул. 8 к.1 Установка диванов, урн 

Двадцати Шести Бакинских 

Комиссаров ул. 6 к.2 Установка диванов, урн 



Двадцати Шести Бакинских 

Комиссаров ул. 8 к.6 Установка диванов, урн 

Двадцати Шести Бакинских 

Комиссаров ул. 7 к.5 Установка диванов, урн 

Двадцати Шести Бакинских 

Комиссаров ул. 7 к.4 Установка диванов, урн 

Двадцати Шести Бакинских 

Комиссаров ул. 12 к.4, 12 Установка диванов, урн 

Двадцати Шести Бакинских 

Комиссаров ул. 7 к.1 Установка диванов, урн 

Ремонт лестниц (согласно Приложению 1) 

  
2 968 344,91 

Организация безопасности дорожного движения (согласно Приложению 2) 

  
2 502 744,57 

 

                                                                                                                                                          Итого:               9 668 463,80    

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 (ремонт лестниц) к 

мероприятиям по благоустройству 

дворовых территорий в 2023 году за 

счет средств стимулирования управы 

района Тропарево-Никулино города 

Москвы 

 

 

Адресный перечень лестниц 

для проведения ремонтных работ в рамках 

средств стимулирования управ районов в 2023 г. 
 

№ п/п Адрес 

Стоимость 

ремонтных работ 

1 Анохина Академика ул. 46 к.3 415 307,72 

2 
Анохина Академика ул. 5 к.1, 5 к.2, 5 

к.3, 5 к.4 
43 987,85 

3 Анохина Академика ул. 11, 11 к.1, 13 454 567,22 

4 Вернадского просп. 95 к.1 139 364,22 

5 Вернадского просп. 89 к.2 176 804,34 

6 Вернадского просп. 93 к.1 198 547,66 

7 
Двадцати Шести Бакинских Комиссаров 

ул. 7 к.6 
59 078,42 

8 Анохина Академика ул. 2 к.1 316 477,02 

9 Вернадского просп. 95 к.3 401 340,10 

10  Олимпийская деревня (ТД «Люкс») 762 870,36 

 Итого: 2 968 344,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 (Организация 

безопасности дорожного движения) к 

мероприятиям по благоустройству 

дворовых территорий в 2023 году за счет 

средств стимулирования управы района 

Тропарево-Никулино города Москвы 

 

Адресный перечень по организации безопасности дорожного движения 

в рамках средств стимулирования управ районов в 2023 г. 
 

№ Адрес Мероприятия Сумма, 

руб. с НДС-

20% 

 

1.  ОД, Мичуринский пр-т, д.2 от 

кафе «Florentini» к 

спорткомплексу Олимпийская 

Деревня-80 

Организация безопасного движения 

пешеходов (обустройство ИДН, пешеходного 

перехода, перенос дорожек, ограничение 

парковки, разметка парковочных мест) 

586 799,10 

2.   ОД, Мичуринский пр-т д.4 

корп.3 

Обустройство ИДН 145 593,94 

3.  
Проезд от проспекта 

Вернадского до гостиницы 

Салют 

Повышение уровня безопасности дорожного 

движения на объекте дорожного хозяйства 

(обустройство ИДН, пешеходных переходов, 

парковки, дорожных знаков и тротуара) 

794 363,80 

4.  Внутриквартальный проезд от           

пр-та Вернадского д.127 до 

Ленинского пр-та, д.156,стр.1. 

Организация одностороннего движения 22 041,67 

5.  ОД, Мичуринский пр-т, д. 4 

корп.2 у ТЦ «Люкс» 

Организация дорожного движения для 

обеспечения беспрепятственного проезда 

общественного транспорта (запрет парковки) 

и обустройство нового пешеходного перехода 

55 815,52 

6.  пр-т Вернадского в районе д.97, 

корп.3  

Установка дорожных знаков приоритета 12 130,50 

7.  ОД, Мичуринский пр-т, д.1 

(вблизи ТЦ «Фестиваль») 

Установка дорожных знаков «Движение 

направо» 

12 296,76 

8.  ул. Академика Анохина, 

д.12,корп.1 

1) Обустройство приподнятого пешеходного 

перехода 

2) Проектно-сметная документация 

73 145,92 

130 001,82 

9.  ул. Академика Анохина, 

д.4,корп.4 вблизи  (ГБОУ 

Установки дорожных знаков «Жилая зона» и 

обустройство ИДН 

160 108,16 



Школа 1317)  

10.  от ул. Доктора Гааза в сторону              

д. 91,корп.3 по проспекту 

Вернадского 

Установка дорожного знака «Остановка 

запрещена»  

11 845,40 

11.  Участок от д. 101 корп. 8 по пр-

ту Вернадского до д. 101 корп. 5 

по ул. 26-ти Бакинских 

комиссаров 

Организация одностороннего движения 155 628,82 

12.  Установка ИДН, дорожных 

знаков и разметки ИДН Школа 

№ 875, Школа №1317 

Установка ИДН, установка дорожных знаков 342 973, 16 

 

                                                                                                                               ВСЕГО             2 502 744,57 

 

 

 


